令和 7 年度番匠川圏域大規模氾濫減災協議会(第 2 回)

１．日 時 令和 8 年 2 月 2 日（月） １４：００～１５：００

２．場 所 佐伯市役所 ６階大会議室（WEB 併用）

３．出席者 協議会構成員（別紙参照）

４．議事概要

○今後、5 年間の減災に係わる取組方針について確認した。

〇番匠川圏域の減災に係る取組状況について、各関係機関の令和

7 年度 の実施状況及び令和 8 年度以降の取組方針を確認した。

〇国土交通省が現在整備中の内外水統合型の水害リスクマップ、

多段階浸水想定図について情報提供を行った。

○大分地方気象台が令和 8 年 5 月下旬から運用開始予定の「新た

な防災気象情報」について情報提供を行った。